
Strana 1                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

■ Letní kino v parku 

■ Přehled investičních akcí 

■ Změny na linkách PID 

■ Školy před prázdninami 

■ Výročí SDH Jablonná 

■ Neveklovské běhy v září 



Strana 2                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

 

           

 

 ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA, číslo 7–8, ročník 15, 2021 
       
Vydavatel: Městský úřad Neveklov, IČ: 00232386.  Registrační ev. číslo MK ČR E10755. Zdarma. Náklad: 1200 ks. 
Tisk: Tiskárna TRIA, v.o.s., Olbramovice. Grafická úprava titulní strany: Martin Mládek. Redaktorka:  Blanka Kopková. 
Kontakty: infocentrum@neveklov.cz, tel. 605 106 256. Vychází šestkrát ročně. Distribuce: Česká pošta, s. p.  
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou a jejich obsahy se nemusí shodovat s názory redakce. Vydavatel si vyhrazuje 
právo na redakční změnu článků. Příspěvky zasílejte ve formátu doc (Word), typ písma Times New Roman, velikost 
písma 11, řádkování jednoduché. Fotografie s uvedením autora a tabulky zasílejte v příloze mimo text.  
Uzávěrka dalšího čísla: 15. 8. 2021 

Foto na titulní straně: z archivu Obchodní akademie Neveklov (Vodácký kurz)



Strana 3                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
„Uteklo to a ani nevíme jak“. Další školní rok je již za námi a děti 
z mateřských i základních škol se těší na prázdniny, které pro ně znamenají 
více času stráveného se svou rodinou a po dlouhé době snad i někteří zažijí 
dovolenou spojenou s vodními radovánkami u mořských břehů. 
Snad už konečně je za námi další rok, který se nesl v duchu nejistoty, obav 
a omezení při každém našem kroku. Odpočinek, který si každý z nás zaslou-
ží, ale znamená pro mnohé velké komplikace. Komplikace spojené 
s přípravou svého budoucího žáčka do 1. třídy základní školy, komplikace 
s čerpáním dovolené, kterou si mnozí byli nuceni vybrat neplánovaně bě-
hem minulých měsíců a jistě, byť tuto situaci nikomu nepřeji, komplikace 

spojené s výkonem své podnikatelské činnosti, či svého zaměstnání. 
A aby toho nebylo málo, nenápadným, ale již dlouhodobě pozorovatelným jevem, je stále se zvyšující 
růst cen nejen stavebních materiálů, ale i dalších produktů, včetně potravin. V současné době stavebníci 
téměř nemohou odhadnout konečný rozpočet svého vytouženého bydlení, neboť to, co platí dnes, za tři 
týdny je již neplatnou minulostí. Díky obavám ze zdražování dochází ke zkupování materiálů velkými 
stavebními firmami a to má za následek dlouhodobou nedostupnost. Často se stává, že po objednání ob-
chodníci nedokáží stanovit termín dodání, nebo jej místo obvyklého „do měsíce“ prodlouží až na něko-
lik měsíců. S touto zdánlivě malichernou komplikací ale souvisí u mladých rodin čerpání hypotečního 
úvěru a celá rodina se tak dostává do začarovaného kruhu. 
Situace není jednoduchá, všichni jsme si zvykli na okamžitou dostupnost všeho. Jednoduše objednáme, 
za několik dnů je nám dodáno. To samé i s potravinami, nebo se zbožím, které si pořizujeme v čínských 
obchodech. Nakoupili jsme dle libosti, často i zbytečně a jen proto, že zboží bylo „v akci“ a zda jsme 
nakonec využili, nebo ne, už bylo jen naše rozhodnutí. Skutečně potřebujeme levné produkty z Číny? 
Potřebujeme za všech okolností, aby do naší země putovaly tuny plastového a papírového odpadu 
z obalů, ve kterých je každá maličkost zabalena? Potřebujeme skutečně nakupovat potraviny, které na-
konec vůbec nevyužijeme? Ve světle všech těch životních komplikací a trápení je možná příležitost 
k tomu, abychom se všichni zamysleli nad našimi minulými svobodnými rozhodnutími. 
 

Ladislav Trumpich, starosta 

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY SBĚRNÉHO DVORA 
 

Od 5. 6. 2021 došlo ke změně provozní doby sběrného dvora v Neveklově. 
 

pondělí  13:00–17:00 
středa    13:00–17:00 
sobota   10:00–17:00 

V květnu 2021 bylo vybudováno nové sběrné místo na kontejnery tříděného odpadu v Neštěticích. 



Strana 4                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

  

 
 

USNESENÍ č. 11 

z veřejného zasedání zastupitelstva města Neveklov konaného dne 9. 6. 2021 
 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 10/2021 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za uplynulé období 

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti KV 

4. Zastupitelstvo města bere na vědomí složení slibu p. Tomášem Triznou 

5. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021  

6. Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Neveklov za rok 2020  

7. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Neveklov za rok 2020 

8. Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Neveklov 

za rok 2020 

9. Zastupitelstvo města schvaluje záměr rekonstrukce úpravny vody na Dubovce, pověřuje radu města 

poptávkovým řízením 

10. Zastupitelstvo města schvaluje záměr rekonstrukce silnic Jablonná n/Vlt. – Nebřich a Netluky – Běli-

ce, pověřuje radu města poptávkovým řízením 

11. Zastupitelstvo města schvaluje rekonstrukci střechy auly základní školy, zakázku zadává spol. Stře-

cha pro váš dům za cenu 300.710,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o zakázce 

12. Zastupitelstvo města schvaluje obsah změny č. 2 Územního plánu města Neveklov (celý text v přílo-

ze) 

13. Zastupitelstvo města neschvaluje zahájit práce na změně Regulačního plánu lokality Sýkorec  

14. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 3023/2 v k.ú. Mlékovice u Neveklova 

(Mlékovice) manželům xxxxxxxxxx za cenu 150,- Kč/m2 + GP 

15. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 2697/132 v k.ú. Mlékovice u Neveklova (Ovčák) 

manželům xxxxxxxxxx za cenu 500,- Kč – vypořádání koupě pozemku z roku 1998 

16. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 2457/5 v k.ú. Mlékovice u Neveklova 

(Radslavice) o výměře 7 m2 panu xxxxxxxxxx za cenu 100,- Kč/m2  

17. Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p.č. 220/1 v k.ú. Neveklov panu xxxxxxxxxx  

18. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 189 v k.ú. Neveklov panu xxxxxxxxxx 

za cenu 200,- Kč/m2 + GP 

19. Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru prodat pozemky p.č. 889/5, 905, 903 a 902 

v k.ú. Zádolí u Neveklova (Spolí) 

20. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 355/6 v k.ú. Neveklov se stavbou garáže paní 

xxxxxxxxxx za cenu 174.000,- Kč  

21. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 355/8 v k.ú. Neveklov se stavbou garáže panu 

xxxxxxxxxx za cenu 174.000,- Kč  

22. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 355/9 v k.ú. Neveklov se stavbou garáže manže-

lům xxxxxxxxxx za cenu 174.000,- Kč  

23. Zastupitelstvo města neschvaluje prodloužení termínu kolaudace RD na pozemku p.č. 1160/105 

v k.ú. Neveklov panu xxxxxxxxxx dle kupní smlouvy s kolaudací do 30.12.2022 

24. Zastupitelstvo města schvaluje doplnění Osadního výboru Ouštice o p. Vladimíra Šebka, Radslavice 

25. Zastupitelstvo města schvaluje doplnění kontrolního výboru o p. Karla Valoucha, Neveklov 

 

V Neveklově 10. 6. 2021  
 

Návrhová komise: Jana Kyselová, v. r., Václav Fialka v. r., Mgr. Renata Mošničková v. r. 
 

Za správnost vyhotovení: Hana Vitejčková, tajemnice úřadu 
 

Zveřejněno dne 10. června 2021 



Strana 5                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

  

 

 

 

USNESENÍ č. 11 - příloha 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí stanovisko orgánu ochrany přírody KÚ Stč. kraje k navrhovanému ob-
sahu Změny a stanovisko KÚ Stč. kraje, které nevyžaduje zpracování dokumentace vyhodnocení z hlediska 
vlivů na životní prostředí SEA. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o obsahu Změny č. 2 územního plánu Neveklov pořizované zkráceným postu-
pem dle §55a stavebního zákona, který se týká těchto dílčích změn: 

V lok. Blažim Chlum se ruší část zastavitelné plochy vybíhající do volné krajiny a nahrazuje se plochou, 
která přirozeně navazuje na zastavěné území. 
V lokalitách č. 4  Blažim a č. 7 Radslavice se upravuje regulativ Zs – Zeleň soukromá tak, aby bylo umož-
něno oplotit pozemek zahrady navazující na zastavěné území.  
V lok. č. 9 Dalešice – Pod Horou bude prověřena možnost dostavby individuální rekreace v návaznosti 
na rozptýlenou zástavbu v krajině. 
V lok. č. 11, 12 Neveklov v zastavěném území je přeřazena plocha územní rezervy smíšeného bydlení 
do návrhového období zastavitelných ploch.          
V lok. č. 13 Hůrka Kapinos a č. 14 Jablonná se Změnou č. 2/2020 aktualizuje Úplné znění ÚP předchozí 
Změny č.1/2018, kde chybí 2 zastavitelné plochy určené k individuálnímu bydlení, navržené a projednané 
již ÚP/2003. 

 
ozn. 

  

   
 kat. území 

 lokalita 
  

 

lokalita 
poz. č. p. 

 
kultura 

 

  
navržená 

 změna využ. 
  

 
popis - poloha, výměra, kapacita, 

limity, OP 

3.a 
Blažim 
Chlum 

část 1100/19 
část 1100/29 

orná 

 
bydlení  

individuální 
  

 
vně zastavěné území 
k zástavbě                                     0,15ha 

 

3.b 
Blažim 
Chlum 

část 1100/19 

část 1100/29 
orná 

 
plochy  

zemědělské 
  

vně zastavěné území 
část k vyřazení ze zastavitelných ploch                                                
                                                       0,4ha 

4 

 
Blažim 
sever 

 

1495/1 zahrada beze změny 
úprava regulativu nezastavitelné plochy 
možnost oplocení zahrady 

7 
Mlékovice 
Radslavice 2449/2 louka 

 
zeleň  

soukromá 
  

úprava regulativu nezastavitelné plochy 
možnost oplocení zahrady 

9 
Dalešice 

Pod Horou 
463/1 

463/14 
louka 

rekreace  
individuální 

  

vně zastavěného území                 0,4ha 
2-8 parcel na individuální rekreaci 
v 50m OP lesa 
OP trafostanice VN 

11 
Neveklov 

U Farářského  
rybníka 

897/4 

896 
zahrada 

 
smíšená  
obytná 

  

v zastavěném území        0,1ha       1RD 
změna  rezervy na návrhové období  
na zastavitelné plochy 

12 
Neveklov 

U Farářského  
rybníka 

897/1, 898, 
899, 900 

zahrada 
zastavěná 

plocha 

 
smíšená  
obytná 

  

v  zastavěném území       0,3ha       1RD 
přeřazení z rezervy do zastavitelného 
území 

13 

Zádolí 
Hůrka  

Kapinos 
  

1222/7 
1222/8 
1222/9 
1222/10 
1222/11 

louka 
bydlení  

individuální 
  

aktualizace zastavitelné plochy dle  
ÚP/2017 – chybí v Úplném znění  
Z1/2018 
50m OP LESA 
  

14 

 
Jablonná 

nad Vltavou 
jih 
  

393/3 louka 
bydlení  

individuální 

aktualizace zastavitelné plochy dle  
ÚP/2003 – chybí v Úplném znění  
Z1/2018 
50m OP LESA 



Strana 6                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

2 

 

Přehled ukončených, současných i plánovaných investičních akcí na Neveklovsku 
 

Celé území  
05-06/2021 – provedeny opravy komunikací v majetku Města Neveklova (teplá balená, Turbo, štěrkové 
zásypy) 
Blažim – probíhá připojování domů na vodovodní řad. Na konci června 2021 bude spuštěna technologie 
nové úpravny vody a následně dopřipojení ostatních objektů. 
Blažim – v 06/2021 dokončena oprava kapličky na návsi 
Borovka – v 06/2021 dokončena rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení 
Nebřich – v 06/2021 dokončena obnova komunikace „k vysílači“ 
Koníček – v 06/2021 provedena oprava místní komunikace do chatové oblasti 
Jablonná, Přibyšice, Bělice – proběhla kontrola Středočeského kraje nově vybudovaných dětských hřišť 
Neštětice – 06/2021 – zřízení nového místa pro tříděný odpad včetně ohrazení 
Jablonná – vysoutěžen nový dopravní automobil pro JPO V Neveklov – Jablonná nad Vltavou, dodání vo-
zu do konce 08/2021 
 

Neveklov 
12/2020 – zahájení rekonstrukce č. p. 1 na 3 bytové jednotky – aktuálně provedeno zabednění střechy, in-
stalace oken a dokončení vnitřních příček 
04/2021 – zahájení výstavby inženýrských sítí v lokalitě Sýkorec (II. etapa) 
 

Další akce na Neveklovsku (akce nefinancované městem Neveklov) 
Oprava vozovky od Živohošťského mostu na rozcestí na Stranný a Spolí – investor Středočeský kraj, celá 
akce prodloužena do 09/2021 
Oprava vozovky Neveklov – Tloskov – díky prodloužení akce Břevnice – Živohošťský most dojde zřejmě 
k odložení rekonstrukce na rok 2022! 
 

Plánované investiční akce v roce 2021/2022 
Neveklov – instalace jímky na dešťovou vodu u sokolovny – akce před schválením dotace 
Dalešice – rekonstrukce hasičské zbrojnice 
Ouštice – rekonstrukce střechy č. p. 21 
Chvojínek – rekonstrukce střechy č. p. 21 
Dubovka – rekonstrukce vodárny 
Kelce – zřízení nové úpravny vody 
Neštětice – oprava hasičské zbrojnice 
Neveklov – výstavba Komunitního domu pro seniory (aktuálně probíhá stavební řízení) 
Neveklov – rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulicích Husova, Rákosníkova, Na skalce, Sokol-
ská, K Dubovce – akce započne po uložení nadzemního kabelového vedení do země – investor společnost 
ČEZ, zahájení v 07/2021 

 

Ladislav Trumpich, starosta 

PID - prodloužení linky 754 a nová linka 756 
 

Od 13. 6. 2021 došlo k zapojení oblasti Dobříšska a Sedlčanska do systému Pražské integrované dopravy 
a tím nastaly změny na autobusové lince 754 Benešov – Neveklov. 
 

Stávající linka 754 je prodloužena do trasy Benešov – Neveklov – Křečovice – Osečany – Sedlčany – 
Dublovice – Obory – Višňová – Dubenec, Skalka – Příbram. Nově představuje páteřní linku spojující 
významná sídla a přestupní uzly. Na lince je zaveden cca hodinový interval ve špičkách, dvouhodinový 
interval v dopoledních hodinách a 4 páry spojů o víkendech ve čtyřhodinovém intervalu. Zachovány jsou 
stávající časy v úseku Benešov – Křečovice pro zachování návazností v Benešově a Neveklově. 
V Sedlčanech je zajištěna přestupní návaznost na linky např. ve směru Štěchovice, Praha nebo Sedlec-
Prčice, Tábor a další. V zastávce Dubenec, Skalka je možný přestup na linky směr Dobříš, Praha. 
V zastávce Křečovice navazují spoje linky 756 ve směru Nahoruby, Nová Živohošť a v zastávce Osečany 
spoje linky 486 ve směru Radíč. 
 

Byla zavedena linka 756 na trase Neveklov – Křečovice, Hořetice – Křečovice – Křečovice, Nahoruby – 
Křečovice, Nová Živohošť. Většina spojů je vedena především v úseku Křečovice – Křečovice, Nahoru-
by a v Křečovicích navazují na páteřní linku 754 především ve směru z/do Neveklova, ale ve vybraných 
případech také ve směru z/do Sedlčan. Část spojů je vedených jako přímých jako linka 486 dále směr Ose-
čany, Radíč a Nalžovice. 
 

Informace o jízdních řádech v infocentru a na https://pid.cz/ 
Blanka Kopková, infocentrum 



Strana 7                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

 

 

Uzavírka silnice č. II/114 v úseku Břevnice - Bělice 
 

Uzavírka byla prodloužena a je plánována ve třech etapách: I. etapa (Bělice - lom + průtah Břevnice)  
proběhla do 30. 6. 2021; II. etapa (lom - Stranný) 1. 7.– 31. 8. 2021; III. etapa (Stranný) 1. 9. –15. 10. 2021 



Strana 8                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

NAŠE ŠKOLY 

 

Mateřská škola 
 

Měsíc květen začal příjemným netestováním dětí, testují se pouze zaměstnanci. 
V tomto období jsme se zúčastnili několika soutěží. První soutěž „Benešovsko žije příběhy“ shromažďuje 
poslané příběhy dětí a vybrané jsou zakomponovány do knihy, kterou vydá Posázaví, o. p. s. V tomto roční-
ku bylo vybráno 22 příběhů dětí z Benešovska, z toho 2 příběhy z naší MŠ – „Otužovačka“ a „Výlet na ka-
meny“. Blahopřejeme. Dále jsme se zúčastnili soutěže PO „Očima dětí a mládeže 2021“ – okresní kolo – 
jedno z našich dětí se v této soutěži umístilo na 1. místě v kategorii MŠ. 
Na základě upozornění Policie ČR o nebezpečí teroristických útoků na školky po celé republice byly v naší 
MŠ namontovány video zvonky pro vstup do budov MŠ, a to nám umožňuje mít budovy stále zamčené. 
Po několika letech se nám zdařilo dát vyrobit nábytek do zahradního altánu (stoly, lavice), který může slou-
žit i k výuce dětí (viz foto). 
Po dlouhodobém omezování veškerých akcí jsme opět mohli 
na 16. 6. pozvat p. Jiřího Helekala s jeho hudebním pořadem. 
Na naší školní zahradě jsme si společně zazpívali a zatančili. 
V červnu všechny třídy (kromě nejmenších dětí) vyrazily na výlet 
na Konopiště, kam dojely z Benešova objednaným eko-vláčkem. 
Děti prošly celý park, navštívily medvěda, potkaly pávy v Růžové 
zahradě a plny zážitků se vrátily linkovým autobusem do školky. 
Jako vždy si přivezly malý dáreček. 22. 6. k nám do školky přijelo 
3D kino a promítalo nám zajímavosti o vesmíru. 
Jelikož se nemohly konat besídky, napadla nás nová myšlenka 
uspořádat rozloučení s dětmi, které půjdou do školy. Dětem jsme 
předali na památku knihy s věnování a trička s nápisem „Jdu 
do školy“. Zpříjemnili jsme si to zpíváním, tancováním, básnička-
mi a v závěru dobrým občerstvením. Je nám líto, že nás tyto děti 
již opouští. 
 

Informace k zápisu do MŠ 
Letos, stejně jako vloni, proběhl v měsíci květnu zápis do MŠ bez osobní přítomnosti rodičů a dětí. Bylo 
zapsáno celkem 44 dětí, z toho bylo přijato 33 dětí. 1 dítě nebylo přijato ze správního území města Neve-
klov, protože nesplňovalo daná kritéria a 10 dětí, které nespadaly do správního území města Neveklov. 
 

Přejeme všem hezké prázdniny a doufejme, že v normální době a ve zdraví se sejdeme příští školní rok 
2021/2022. 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

Střípky za základní školy 
 

A je to tady, další školní rok je za námi. Uteklo to jako voda. Tedy hlavně nám učitelům, pro děti to byl 
spíše nekonečný rok.  
Od září se moc těšíme na prvňáčky. Paní učitelka Mgr. Jiřina Humhalová a Mgr. Miluše Trnková se mohou 
těšit na 40 nových kousků. Tak snad nebudou muset projít tím vším, čím letošní prvňáčci.  
No každopádně, poslední dva měsíce školního roku jsme si užili. Učitelé byli ve svém živlu, zregenerovali 
si zrak z věčného koukání do obrazovky a opět rozepsali své červené tužky. S nervy to bude horší.  
Na konci roku jsme ještě stihli pár přednášek na téma Trestná činnost dětí a mládeže, která se velmi hodila. 
Pan nprap. Jaroslav Bican se rozpovídal o tom co vše je trestná činnost a samozřejmě seznámil žáky s tím, 
co je za takové chování čeká. Přednáška na téma Holky z Venuše, kluci z Marsu…. a žijeme spolu na Zemi 
obohatila naši dospívající mládež. Tyto přednášky byly určené pro žáky II. stupně. 
Ale ani I. stupeň nebyl ochuzen. Pro páťáky byla velmi přínosné přednáška Adam a Eva aneb nejsme stej-
ní. Druháčci a čtvrťáci se zase seznámili se životem čápů a ptačí migrací v moc pěkném programu spoje-
ném s workshopem. Pro třetí ročníky bylo připravené povídání na téma včely.  
Žáci se vydali také na očekáváné výlety. Ať už v okolí Neveklova, nebo do vzdálenějších koutů naší repub-
liky. Osmá třída navštívila Tábor a jeho památky, deváťáci měli adrenalinový zážitek na paintballu 
v Benešově a menší děti absolvovaly různé výšlapy s opékáním špekáčků. 
Byl to náročný rok. Všem přejeme krásné, klidné prázdniny a už se těšíme na září! 
 

Mgr. Iva Jersáková, zástupkyně ředitelky školy 

        Foto: archiv MŠ Neveklov  



Strana 9                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

 

Deník mladého vodáka 
 

Studenti oboru Ekonomika a podnikání – sportovní management Obchodní akademie Neveklov vyrazili 
pod vedením svých učitelů na týdenní vodácký kurz. 
 

Den 1. 
Nástupní stanice Benešov u Prahy. Počátek putování začíná jak jinak než testováním na Covid 19. Cesta 
klidná, dojezd do cíle – Vyšší Brod – v pohodě. Jen p. uč Hulanová přijela později. Zato přivezla Karla, což 
je 20litrový hrnec, s gulášem, dříví, chleba a další potřebné věci. 
Den 2. 
Vyplouváme z Vyššího Brodu. Cíl Rožmberk. Po cestě nás (ne)překvapily jezy, voda se zdá studená, hledá-
me pozice na lodích. V cíli je třeba usušit mokré věci (spacák, oblečení), ale počasí nám přeje. K večeři 
připravujeme výborné špagety s omáčkou.  
Den 3.  
Dobrá nálada nás neopouští, posádky jsou již vyladěny. Český Krumlov se zatím zdá daleko, ale cesta 
rychle utíká. Žáci loď kupředu pohánět dokáží, záběry širokými a přítahy se překážce vyhnou a správným 
náklonem stabilitu lodě jistí. Večerní procházka Českým Krumlovem prostým turistů je hotovým zázra-
kem. 
Den 4. 
Cíl – Česká Koruna. Plavba probíhá v poklidu, žáci již nebezpečí na tekoucí vodě rozpoznají, záchrannými 
a ochrannými pomůckami se vybavit umějí, stan postaví, přírodu ani své okolí neničí, místo ve stavu lep-
ším než při příjezdu opouštějí, oheň rozdělají, správné dřevo v lese najdou a vydatnou krmiv v kotli připra-
ví. Karel opět nezahálel a 10 litrů krupicové kaše zmizelo jako pára nad hrncem. 
Den 5. 
Nejen vodou živ je vodák aneb Prohlídka kláštera Zlatá Koruna. I duše musí býti potěšena a vědomosti je 
třeba si osvojit. Cíl – Dívčí Kámen. Teplota vzduchu stoupá, noc již není tak studená a teplota vody zdá se 
vlídná. Magické místo hradní zříceniny láká zbloudilé duše i naši partu. Za měsíčního svitu probíhá pasová-
ní na vodáky. 
Den 6. 
Den poslední, den plavby do Boršova. Teplota i adrenalin (kemp byl bez mobilního signálu) stoupají. Do-
vednosti ovládat loď dosahují téměř vrcholu. Vodák již o výbavu zapůjčenou svědomitě pečuje, věci 
pro týdenní přežití do 50litrového barelu sbalí a v lodi bezpečně uskladní. Je si vědom, že i v plnoletosti se 
při plavbě alkoholu zříká a zákon č. 114/1995 Sb. O vnitrozemské plavbě dodržuje. 
Benešov u Prahy – náš cíl, byl dosažen. Je možno konstatovat, že i žáci mají duši. 
 

Za Obchodní akademii Neveklov Mgr. Miroslava Hulanová 
 

  Foto: archiv ZŠ Neveklov (z přednášek ) 

NAŠE SPOLKY  

Město Neveklov děkuje hasičům - členům JPO II Neveklov za obětavost při likvidacích následků noční 
bouřky v nočních a ranních hodinách dne 24. 6. 2021. Od 01:02 do 08:31 jednotka vyjela k 6 událostem. 
Díky dobrovolnosti a obětavosti členů jednotky se děti dostali do škol, lidé do práce, k lékaři, či ke svým 
rodinám. Čest vám všem!              
               Město Neveklov 

  Foto: archiv OA Neveklov (z vodáckého kurzu ) 



Strana 10                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

 

KULTURA 

 

110. výročí založení SDH Jablonná nad Vltavou 
 

V roce 2021 slaví náš sbor 110. výročí založení. 
28. 8. 2021 od 12:00 vás všechny srdečně zveme na hasičské odpoledne. Tato akce bude pod záštitou 
hejtmanky Středočeského kraje paní Petry Peckové a starosty města Neveklov pana Ladislava Trumpicha. 
V tento den bychom si rádi chtěli připomenout historii našeho sboru jako příležitost s úctou a vděčností za-
vzpomínat na členy, kteří již nejsou mezi námi a nemalou měrou se podíleli na činnosti sboru v minulosti. 
Položíme věnec k pomníku padlých vojínů z I. světové války. 
Čeká vás bohatý kulturní program a ukázky hasičů od těch nejmenších až po ukázku hasičů z Ouštic s koň-
skou stříkačkou. Důležitým bodem tohoto odpoledne bude žehnání dopravního automobilu, který tento den 
bude našemu sboru předán. Pro děti bude postaven nafukovací hrad, zorbing, malování na obličej a samo-
zřejmě i dobroty. 
 

Vážení spoluobčané, dovoluji si vás jménem hasičů v Jablonné pozvat na tuto akci, která bude plná překva-
pení. Přijďte vyjádřit velké uznání všem nynějším hasičům, kteří pokračují v této dobrovolné činnosti. 
Roky 2020-2021 byly pro nás všechny náročné, když jsme čelili nákaze COVID 19. Pandemická situace 
v zemi byla alarmující. Činnost hasičů, a nejen jich, byla utlumena z důvodu nařízení vlády ČR. Sportovní, 
kulturní činnost žádná. Je proto třeba nastartovat život v naší zemi. 
 

Organizátoři se na vás všechny moc těší.  
Celým programem nás bude provázet známý hlasatel Alexandr Hemala.  
Zahraje hudba Kovačka z Milevska a coutry skupina Fanda Tomášek a přátelé.  
Občerstvení je zajištěno. 
                                        

 Eva Vovsíková, SDH Jablonná nad Vltavou a náměstkyně starostky OSH Benešov 

Noc kostelů  
 

Několik týdnů jsme doufali, že nouzový stav skončí a podaří se uskutečnit alespoň některá z akcí, na které 
jsme byli všichni zvyklí. A to se podařilo. Dne 28. 5. 2021 se neveklovský kostel sv. Havla zapojil do celo-
republikové Noci kostelů.  
Na programu byla od 17:00 prohlídka kostela s výkladem o historii, kde mohli přítomní obdivovat barokní 
sochy, obrazy a další převážně barokní vybavení kostela. Od 18 hodin pak byla na programu mše s adorací 
(vystavením) monstrance. Program byl doprovozen varhaní hudbou a zpěvem. Na program noci kostelů 
přišlo 20 návštěvníků, což je v dané situaci úspěch a moc nás to těší.  
Rádi bychom touto cestou poděkovali paní Ivaně Jiráčkové za přihlášení, organizaci a propagaci celé akce, 
Marii Šaffkové za výklad o kostele sv. Havla, sestrám Ludmile a Kateřině Cimermanovým za hudební část 
programu, Kateřině Roušavé s manželem a dětmi za pomoc s úklidem kolem kostela před akcí a městu Ne-
veklov za posekání a úklid trávy v okolí kostela.  
Doufáme, že se nám podaří zapojit se i příští rok. 

                                                                                                   Za spolek Setkání Marie Šaffková 

        Fotografie: Ivana Jiráčková 



Strana 11                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

 

KINO Neveklov - program červenec 2021 
 

pátek 2. 7. od 20:00                                             V ZAJETÍ DÉMONŮ 3: PŘÍKAZ  
USA – 112 min – mládeži nepřístupný do 15 let 
Mrazivý příběh plný hrůzy, smrti a neznámého zla, které šokuje i zkušené výzkumníky paranormálních 
jevů Eda a Lorraine Warrenovi. Jeden z nejnapínavějších případů jejich skutečné kariéry začal bojem 
o duši malého chlapce a pokračoval způsobem, kterým si ani jeden z nich nedovedl představit – historicky 
první obhajobou v americké historii, kde se vrah odvolával na posednutí ďáblem. 
 

pátek 9. 7. od 20:00                                                         PALM SPRING 
USA – 87 minut – mládeži nepřístupný do 15 let 
Bezstarostný pohodář Nyles (Andy Samberg) se na opulentní kalifornské svatbě kouše nudou. Stejně jako 
nevázaná a mírně cynická sestra nevěsty Sarah (Cristin Milioti). Když spolu uvíznou v časové smyčce 
a prožívají ten samý svatební den znovu a znovu, hledají způsoby, jak se zabavit, nebo alespoň nezbláznit. 
Ať udělají cokoliv, ráno neponesou žádné následky, a tak postupně ztrácejí veškeré zábrany... Chytrá 
i ztřeštěná letní komedie vás rozesměje nahlas a zároveň vám připomene, že i když zdánlivě na ničem ne-
záleží, stojí za to zachovat si aspoň trochu lidskosti a lásky. 
 

pátek 16. 7. od 20:00                                                                       CHYBY 
ČR – 99 minut – mládeži nevhodný do 12 let 
Ema (Pavla Gajdošíková) je energická pětadvacetiletá prodavačka v supermarketu na malém městě. Tomáš 
(Jan Jankovský) je třicetiletý pokrývač žijící v nedaleké vesnici. Jedna noc, od které ani jeden z nich nic 
zásadního nečekal, rychle přeroste ve vztah, lásku a společné bydlení. Ema se rozhodne Tomášovi svěřit se 
vším, co v životě prožila. Toho to ale nezajímá, protože oba podle něj mají žít jen teď a tady. Náhodné se-
tkání s minulostí ovšem nečekaně odstartuje sérii událostí, která obrátí životy obou dotyčných naruby. Nej-
novější film režiséra Jana Prušinovského (Okresní přebor, MOST!, Kobry a užovky) podle scénáře Roma-
na Vojkůvky je vztahovou romancí mapující vztah dvou zamilovaných. 
 

pátek 23. 7. od 20:00                                         ZABIJÁKOVA ŽENA  A  BODYGUARD 
USA – 116 minut – mládeži nevhodný do 12 let  
Bodyguard v podání Ryana Reynoldse plánuje klidný odpočinek od svého smrtícího zaměstnání, osobní 
terapeut mu dokonce na nějaký čas zakázal používání zbraní. Po pěti minutách dovolené v papučích už ale 
všude okolo létají kulky. Do nečekané přestřelky ho zatáhne Kincaidova žena, ještě násilnější, sprostší a 
zábavnější zločinec, než její muž. Její sex-appeal navíc zvyšuje fakt, že ji hraje Salma Hayek. Celou trojici 
čeká totální chaos, jedna přestřelka za druhou a nekonečné slovní výměny. Někde mezi tím bude potřeba 
zastavit plán jednoho šílence, který ohrožuje celou Evropu. “Větší výbuchy, šílenější honičky, prostě ko-
medie utržená ze řetězu,” slibuje režisér Patrick Hughes, který má za sebou první díl nebo Postradatelní 3. 
Ryana Reynoldse, Samuela L. Jacksona a Salmu Hayek coby ústřední divoké trio, doplňuje Antonio Ban-
deras a také Morgan Freeman jako . . . to se uvidí až v kinech. 
 

pátek 30. 7. od 21:15                                                         LETNÍ KINO: BÁBOVKY 
ČR/SK – 97 minut  – mládeži nevhodný do 12 let  – letní kino v neveklovském parku -  židle, deky s sebou 
Film Bábovky natočený podle knižního bestselleru spisovatelky Radky Třeštíkové vypráví o tom, že všich-
ni jsme propojení a díky tomu i malé věci dokážou někdy otřást světem.  
 

Pokladna otevřena 30 minut před promítáním. Změna programu vyhrazena. Rezervace na tel. 732 808 633 

Na výstavy a pro mapy do Informačního centra Neveklov 
 

Po dlouhé nařízené pauze může být infocentrum opět otevřeno, přijměte proto pozvání na výstavy. 
 

17. května – 31. července   Obrázky (z) ústřižků  
Výstava koláží z textilu - autorka Markéta Kavale.  
 

2. srpna – 30. září     Fotografie Neveklovska 
Výstava 40 vybraných snímků zaslaných do soutěže o Nejhezčí fotografie Neveklovska, která se konala 
v roce 2020. Tato výstava již probíhala v prosinci 2020, avšak pouze 3 týdny, proto bude znovu obnovena.  
 

Výstavy můžete navštívit během otevírací doby infocentra: 
červenec, srpen / pondělí - pátek 8:00-11:30, 12:30-16:30 / sobota 9:00-15:00 
září / pondělí, středa 8:00-11:30, 12:30-16:30 / úterý, čtvrtek, pátek 8:00-11:30, 12:30-15:30 
 

V infocentru také obdržíte novou trhací mapu Neveklova ve formátu A3 s popisem památek a zají-
mavých míst, část mapy v menším formátu najdete na zadní straně zpravodaje.  
 

  Blanka Kopková, informační centrum 



Strana 12                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

SPORT  



Strana 13                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

 

PŘEDSTAVUJEME  

 

Restaurace a bistro Heřmanka 
 

V měsíci červenci pro vás otevřeme novou restauraci a bistro Heřmanka. Zrekonstruovaná restaurace,  která 
byla původně provozována manželi Jouzkovými s názvem Bernard, dostala nový název podle klavíristi Ja-
na Heřmana, podle kterého je pojmenováno hlavní náměstí v Neveklově. 
Jan Heřman byl významným klavíristou,  jeho hudební díla Neveklov a jeho okolí velmi proslavila. Restau-
race Heřmanka chce částečně jeho osobu připomínat dobovými fotografiemi a prezentací jeho životních 
děl.  
Logo RB Heřmanka je vytvořeno tématicky a vnitřní strana písmena H znázorňuje hudební notu.  
Interiér restaurace s přírodní barvou malby a použitým materiálem dřeva a kovu bude působit lehkým mo-
derně venkovským stylem. 
Proto je naše kuchyně zaměřena na česká jídla, která pro vás s radostí budeme připravovat. Restaurace bude 
mít jako doposud dva vchody - z náměstí a ze zadní strany budovy, kde bude venkovní zahrádka. 
Bistro bude sloužit především těm strávníkům, kteří nebudou mít tolik času posedět v naší restauraci 
a uvítají jídlo s sebou. I zde bude venkovní posezení, to bude právě pro ty, kteří si na jídlo počkají. Bistro, 
nabídne i pizzu do krabice, výbornou kávu s dezertem či bagetu nebo polévku.  
Připravovat se bude i menu ze sezonních potravin a chystáme zajímavé akce. 
Abychom nezůstali jen u dobrého jídla, naše Heřmanka nabídne tipy na rodinné výlety a místa, která lze 
v Neveklově a okolí navštívit, a spolu se zákazníky tuto škálu tipů rozšíříme.   
No prostě, máte se na co těšit a my věříme, že s pomocí těch nejlepších zaměstnanců, které máme, se nám 
podaří docílit příjemného a chutného dojmu, který si od nás pokaždé odnesete.  
Těšíme se na Vás a o našem termínu otevření se jistě dozvíte.  

             Lenka Boubelíková 
www.facebook.com/restauraceabistrohermanka 
www.rbhermanka.cz 



Strana 14                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 
výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 

FARMA NEVEKLOV s.r.o. 
tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

 

Ekologická likvidace autovraku 
ZDARMA 

602 229 415 
Prodej náhradních dílů 

Autopark s. r. o. Dolní Břežany, Ke Zvoli 285 
www.autoparksro.cz  

INZERCE 

 

Punkový parket 
Mstětice u Maršovic  

 sobota 28. 8. 2021 
 

Kapely: MHD, Pigstyle, Matter Tua,  

                        Prcotina, Res Publica Porcos 

                                  Občerstvení zajištěno 
 

Možnost stanování na místním fotbalovém plácku 



Strana 15                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

    Ceník inzerce 
 

 Inzerce barevná. 
 formát A4 (celá strana)            1000 Kč + 21 % DPH 
 formát A5 (polovina strany)   500 Kč + 21 % DPH 
 formát A6 (1/4 strany)           250 Kč + 21 % DPH 
 

 Inzerce černobílá 
 formát A4 (celá strana)        800 Kč + 21 % DPH 
 formát A5 (polovina strany)   400 Kč + 21 % DPH 
 formát A6 (1/4 strany)        200 Kč + 21 % DPH 
 

 Kontakty k zaslání vaší inzerce: infocentrum@neveklov.cz, telefon 605 106 256 

Prosíme o pomoc při pátrání po ztraceném kocourovi 
z obce Zhorný. Ztracen již loni. Je černobílý, jméno Ťapík. 
Pokud žije, může být dál od místa ztráty.  
 
 
 

     Odměna 10.000 Kč 
 
       Bláha František 
       tel. 723 859 534 

 



Strana 16                                                              ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                    červenec—srpen  2021                        

 

 

 


